

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

Ejecución Erogaciones por Objeto

Año 2.026- Devengado Acumulado Provisorio

PARTIDAS	Vigente 2026	Enero Devengado	Febrero Devengado	Marzo Devengado	Abril Devengado	Mayo Devengado	Junio Devengado	Acumulado Devengado	% devengado s/votado
EROGACIONES CORRIENTES	95.976.826.800,00	9.554.384.623,79	8.517.677.169,18	9.445.307.783,25	8.552.592.983,99	8.294.843.833,33	10.953.244.733,95	55.318.051.127,39	58 %
SUBTOTAL GASTOS DE OPERACION	95.515.446.000,00	9.470.066.908,13	8.492.132.778,83	9.352.984.303,54	8.472.767.991,16	8.290.883.489,18	10.855.023.842,93	54.933.859.317,37	58 %
PERSONAL	52.869.788.000,00	5.168.474.821,01	4.551.113.071,65	4.533.210.811,54	4.479.362.061,30	4.410.590.264,72	6.532.772.891,04	29.675.523.921,26	56 %
Pers.Permanente	19.595.315.000,00	1.627.052.430,16	1.520.086.859,98	1.576.887.287,02	1.600.679.568,31	1.550.843.586,74	2.303.452.194,23	10.179.001.926,44	52 %
Pers.Temporario	33.274.473.000,00	3.541.422.390,85	3.031.026.211,67	2.956.323.524,52	2.878.682.492,99	2.859.746.677,98	4.229.320.696,81	19.496.521.994,82	59 %
BIENES DE CONSUMO	2.586.843.100,00	157.514.846,72	168.417.562,02	162.145.706,78	169.512.387,71	301.009.321,50	122.549.864,04	1.081.149.688,77	42 %
Alimentos, Racionamiento y Refrigerio		0,00	2.602.818,32	8.676.396,08	1.814.130,36	1.665.269,93	7.351.122,43	22.309.737,12	
Forraje y alimentos para animales			1.016.000,00	0,00	0,00	964.500,00	0,00	1.980.500,00	
Combustible			70.630.786,53	58.986.943,17	57.251.581,75	66.756.976,11	74.043.499,32	413.674.664,82	
Lubricante			0,00	0,00	1.518.416,00	1.123.935,60	1.649.655,53	4.292.007,13	
Uniformes y equipos para el personal			15.830.350,00	9.646.707,00	8.397.364,00	1.243.336,00	2.756.183,00	159.492.007,60	
Utiles,papelaria y efectos de oficina			172.090,00	762.537,73	13.296.558,70	1.628.377,80	2.343.998,01	20.916.580,29	
Materiales didacticos y deportivos			0,00	5.173.836,00	614.080,00	0,00	1.194.000,00	6.981.916,00	
Prod.Medicinales y elem.complem.p/salud			7.153.007,14	4.893.166,76	5.235.741,87	13.507.148,38	6.292.877,50	40.787.084,79	
Fertiliz. Y Prod.p/sanidad veg y animal			0,00	4.931.100,00	7.554.000,00	0,00	0,00	15.812.286,80	
Articulos de limpieza y desinfeccion			27.179.656,28	5.260.444,76	711.034,45	31.478.539,24	23.008.902,00	91.079.245,09	
Articulos de Bazar y menaje			0,00	0,00	0,00	1.606.563,41	178.045,20	1.784.608,61	
Elem.p/conserv.inmuebles e instalaciones			14.217.197,61	17.400.220,00	21.709.188,36	10.190.030,23	12.161.977,94	82.881.740,96	
Equipos conserv.de rodados y maquinaria			12.150.941,16	52.328.384,52	12.870.765,18	16.846.749,68	20.226.145,28	124.647.582,82	
Elem.p/conserv.muebles y o/bs capital			0,00	0,00	653.400,00	226.368,25	189.736,98	39.947,85	
Insumos para sistema informaticos			0,00	791.580,00	1.293.459,75	668.298,00	433.533,80	746.250,00	
Otros bienes de consumo			9.164.818,00	5.639.823,76	22.163.720,64	22.421.934,65	20.944.546,99	9.132.308,07	
SERVICIOS	40.058.814.900,00	4.144.077.240,40	3.772.602.145,16	4.657.627.785,22	3.823.893.542,15	3.579.283.902,96	4.199.701.087,85	24.177.185.703,74	60 %
Electricidad,Gas y Agua y cloaca			186.144.891,03	189.407.190,49	211.034.122,09	255.616.048,48	184.803.542,37	260.463.134,83	
Comunicaciones			23.873.415,12	2.337.014,58	14.643.360,53	14.079.121,02	9.158.313,63	11.138.392,06	
Honorarios			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Publicidad y Propaganda			205.945.818,33	170.604.358,07	206.664.903,88	260.316.392,98	214.674.323,50	271.908.728,41	
Seguros			24.261.270,23	16.474.269,60	17.188.537,22	20.022.318,17	20.976.248,92	13.367.885,92	
Alquileres			59.357.713,00	142.386.705,68	107.863.275,68	167.543.930,84	118.023.643,98	55.353.411,54	
Impuestos, Dchos. y Tasas			46.800,00	23.278.282,66	9.280.874,25	18.342.292,64	9.346.264,97	26.110.596,70	
Viaticos, pasajes, movilidad			0,00	3.398.828,30	966.662,81	3.404.765,10	4.127.743,05	766.483,94	
Cortesía, Homenaje y Protocolo			2.057.950,00	11.725.700,00	7.452.598,44	8.243.822,00	-321.500,00	420.000,00	
Gastos Judiciales			68.903.554,72	8.092.230,25	47.055.153,24	32.629.813,89	85.517.454,30	33.749.683,32	
Conservacion de inmuebles e Instalac.			34.715.643,79	28.597.460,54	31.793.794,75	68.471.636,24	84.707.623,11	12.213.559,78	
Conservacion de Rodados y maquinas			72.261.961,80	41.118.504,73	32.023.846,19	24.959.974,27	17.083.892,89	10.590.417,00	
Conservacion Muebles y Otros Bs Capital			2.165.000,00	10.131.805,73	14.613.376,25	14.816.354,24	15.292.745,34	12.604.704,24	
Limpieza y desinfeccion			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos de Imprenta y Reproduccion			8.236.550,00	9.582.288,00	6.918.094,00	7.862.340,00	4.438.320,13	17.486.880,00	
Tercerizacion Higiene Urbana			1.691.374.720,95	1.598.204.809,33	2.106.245.266,93	1.764.928.317,05	1.747.443.222,49	1.988.713.595,41	
Tercerizacion Paseos Publicos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Tercerizacion Vigilancia			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Tercerizacion Saneamiento Ambiental			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gastos Bancarios			125.659.519,31	66.231.874,77	131.052.629,67	90.864.782,42	145.509.627,99	84.227.079,13	
Festivales, Exposiciones y concursos			174.765.664,99	643.825.660,88	676.237.114,27	107.044.359,58	59.566.015,60	35.111.315,76	
Otros Servicios			960.129.739,97	350.736.372,96	574.408.754,96	525.929.384,29	403.178.050,69	926.981.559,10	
Locaciones	4.473.241.100,00	504.177.027,16	456.468.788,82	462.185.420,06	438.817.888,94	425.758.370,00	434.493.660,71	2.721.901.155,69	
INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	148.000.000,00	56.696.215,66	349.590,35	45.599.379,71	21.881.192,73	241.144,15	50.523.041,02	176.290.563,62	119 %
TRANSFERENCIAS	313.380.800,00	27.621.500,00	25.194.800,00	45.724.100,00	57.943.800,00	3.719.200,00	47.697.850,00	207.901.250,00	66 %
Transferencias corrientes	313.380.800,00	27.621.500,00	25.194.800,00	45.724.100,00	57.943.800,00	3.719.200,00	47.697.850,00	207.901.250,00	66 %
Trasnferencias al Sector Publico								0,00	
Ayuda Social Directa		2.736.000,00	10.530.000,00	30.381.500,00	6.991.500,00	3.186.000,00	4.282.500,00	58.107.500,00	
Becas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Donac., Contrib. y Premios		14.990.000,00	0,00	0,00	18.490.000,00	0,00	1.835.000,00	35.315.000,00	
Ayuda Social con prestacion de servicios		9.385.000,00	13.440.000,00	13.440.000,00	13.440.000,00	0,00	41.154.350,00	108.969.350,00	
Ayuda Social con prestacion con fondos provinciales		510.500,00	1.224.800,00	1.902.600,00	912.300,00	533.200,00	426.000,00	5.509.400,00	
Ayuda Social con prestacion con fondos Nacionales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Ejecución Erogaciones por Objeto
Año 2.026- Devengado Acumulado Provisorio

[illegible]

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

Ejecución Erogaciones por Objeto
Año 2.026- Devengado Acumulado Provisorio

PARTIDAS	Vigente 2026	Enero Devengado	Febrero Devengado	Marzo Devengado	Abril Devengado	Mayo Devengado	Junio Devengado	Acumulado Devengado	% devengado s/votado
OBRAS POR CONTRATO	12.916.612.400,00	1.909.345.842,31	983.905.036,51	1.308.370.077,06	403.010.443,50	1.041.263.218,69	397.919.616,58	6.043.814.234,65	47 %
Energia Solar		0,00	0,00	331.858.699,80	0,00	56.631.393,81	0,00	388.490.093,61	
Revalorizacion Portal Alameda		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Obras Complementarias Gimnasio 5		7.809.966,35	16.173.569,56	37.698.426,29	0,00	59.420.083,90	0,00	121.102.046,10	
Mejoras en Edificios DGE y Municipales		655.496.452,80	241.077.872,65	23.134.698,10	6.120.968,34	0,00	0,00	925.829.991,89	
Mejoras en Museo Area Fundacional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Refuncionalizacion San Vidente de Paul		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Repa.Veredas Av. J.V.Zapata (S.Martin-Costanera)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Revalorizacion.Veredas - Eje Av. Colon		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Calle San Martin		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Remodelacion plaza Mathons		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reparaciones Nave 04 DISTRITO 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Repavimentacion Calle Suipacha		0,00	0,00	0,00	20.784.369,77	1.975.490,50	30.841.189,54	53.601.049,81	
Reconstruccion calles de asfalto y microaglomerado en frio		685.041.552,42	394.561.314,25	368.518.496,34	199.144.051,87	649.853.051,13	102.556.229,44	2.399.674.695,45	
Calzada vehicular Videla Castillo y zonas vs		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reconstrucción localizada en pavimento asfaltico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Urbanización Barrio San Agustín		0,00	0,00	59.625.688,34	14.389.103,88	-74.014.792,22	58.368.428,04	58.368.428,04	
Reparacion y mejoras Nave Cultura		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cierre de Acmafor-Plaza Almirante Brown-B° Soberania Nacional		4.501.333,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.501.333,84	
Remodelacion Integral de Avenida Mitre		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reacondicionamiento calzada vehicular Calle Itzaingo entre Chacabuco y S. Ester		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reacondicionamiento calzada vehicular Calle T.Benegas entre Suipacha y J.B.Justo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mantenimiento de Fuentes ornamentales Espacios pcos, plazas y paseos		32.602.156,14	943.133,93	1.636.267,93	943.133,93	151.254.459,69	943.133,93	188.322.285,55	
Reposicion Lozas de Calzadas Varias		119.025.885,54	10.980.799,29	79.592.918,05	17.316.007,33	142.097.338,21	0,00	369.012.948,42	
Reparacion calzada San Juan Sur/Moron reparacion veredas varias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Revalorizacion.Plaza Belgrano		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Refuncion calle San Juan (Zapata- Cordoba)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Revalorizacion Calle Pellegrini		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demarcacion Horizontal de Pavimentos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Veredas Calle J.A Calle		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Repavimentación Calle Pueyrredon		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Remodelacion Cementerio		64.369.536,85	0,00	12.826.403,19	0,00	0,00	0,00	77.195.940,04	
Reconstrucción del techo de Iglesia del Cementerio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recuperacion y puesta en valor cuadro 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Repavimentacion Calle Juan de Dios Videla		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Obra reparación veredas		118.008.713,31	110.071.310,19	93.956.906,16	14.141.293,45	0,00	0,00	336.178.223,11	
Obra Construccion Mejoras en Plaza Cobos y Plazoleta Gobernador Gonzalez		0,00	0,00	0,00	6.630.916,50	45.897.166,53	69.360.542,15	121.888.625,18	
Obra Construccion Mejoras en Plaza Mathus Hoyos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Remodelación Integral Av. Sarmiento		222.490.245,06	113.245.308,27	60.645.323,29	0,00	8.149.027,14	0,00	404.529.903,76	
Reparaciones Museo Casa de San Martín		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pintura Obra Vial Zona Varias		0,00	96.851.728,37	38.876.249,57	3.233.273,74	0,00	60.956.058,44	199.917.310,12	
Parque O Higgins - Mangrullo CCB		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.894.035,04	74.894.035,04	
Repavimentación Calle Belgrano y Otras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Obra Acupuntura Urbana		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reparaciones y mejoras de infra espacios públicos (pozo B° San Martín)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mantenimiento y refuncionalizacion de ascensores edificio municipal		0,00	0,00	0,00	10.700.000,00	0,00	0,00	10.700.000,00	
Remodelacion Plaza Chamorro		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Infraestructura y Servicios Sector A Lote 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Infraestructura y Servicios Sector B Lote 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Infraestructura y Servicios Secto C Lote 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Equipamiento Comunitario Lote 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Obras Complementarias Lote 5		0,00	0,00	200.000.000,00	109.607.324,69	0,00	0,00	309.607.324,69	
Obras por Contrato a asignar		0,00							
INVERSION FINANCIERA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
INVERSION EN BIENES PREEXISTENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	27.670.345,00	0,00	0,00	28.798.000,00	
BIENES PREEXISTENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	27.670.345,00	0,00	0,00	28.798.000,00	
Terrenos								0,00	
Edificios obras e Instalaciones	0,00	1.127.655,00	0,00	0,00	27.670.345,00	0,00	0,00	28.798.000,00	
Transferencias p/finan.erog.capital	24.068.800,00	0,00	110.000.000,00	0,00	0,00	77.554.792,22	7.154.436,09	194.709.228,31	
SUB-TOTAL EROG.CTOS Y CAPITAL	112.870.891.700,00	11.712.963.630,47	9.705.367.180,87	11.190.193.530,23	9.115.039.710,47	9.703.201.792,92	11.639.836.894,79	63.066.602.739,75	56 %
AMORTIZACION DE LA DEUDA	3.298.000.000,00	2.500.937.757,99	833.333,32	60.459.021,66	72.895.038,86	-73.181.458,90	547.836.928,06	3.109.780.620,99	94 %
Deuda Consolidada	798.000.000	833.333,32	833.333,32	60.459.021,66	72.895.038,86	-73.181.458,90	547.836.928,06	609.676.196,32	76 %
Deuda Flotante	2.500.000.000	2.500.104.424,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.104.424,67	100 %
TOTAL de EROGACIONES CON AMORTIZACION	116.168.891.700,00	14.213.901.388,46	9.706.200.514,19	11.250.652.551,89	9.187.934.749,33	9.630.020.334,02	12.187.673.822,85	66.176.383.360,74	57 %